INDICAÇÃO No 116/2025

Solicita que seja efetuado o desligamento das

luzes da quadra poliesportiva localizada no

Loteamento Jardim Vista Verde, após as 24 horas

Senhor Presidente,

   Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor

competente que seja efetuado o desligamento das luzes da quadra poliesportiva

localizada no Loteamento Jardim Vista Verde, após as 24 horas.

JUSTIFICATIVA

   O presente pedido objetiva a geração de economia aos cofres

públicos referente ao pagamento de energia elétrica.

   Além disso, proponho a instalação de um temporizador, o que

possibilitaria uma administração ainda mais eficiente do consumo de energia,

evitando desperdícios e garantindo o uso adequado do espaço pela comunidade.

   Assim, essa medida contribuiria para a redução de custos sem

comprometer o uso da quadra nos horários de maior demanda, otimizando os

recursos públicos de forma responsável.

   Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero

seja acatada pelo Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

   Santa Isabel, 26 de fevereiro de 2025.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 F
E

LI
P

E
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 B

A
R

B
O

S
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

E
A

2-
66

4C
-B

5E
A

-4
25

B
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
E

A
2-

66
4C

-B
5E

A
-4

25
B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4EA2-664C-B5EA-425B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA (CPF 221.XXX.XXX-00) em 27/02/2025 13:06:19

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/4EA2-664C-B5EA-425B

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/4EA2-664C-B5EA-425B